
Protokół nr/(-?/2022 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

z dnia 20.01.2022 r. 

W dniu 20 stycznia 2022 r., o godz. 14.00 - 15.30 odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, 
Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Dęblin celem wyjazdu do Filii Rycice Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Dęblinie. Lista Obecności stanowi załącznik do protokołu. 

• Wizyta KOKiKF w filii Rycice Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

Podczas wizyty KOKiKF w Filii Rycice Miejskiej Biblioteki Publicznej Dyrektor Magdalena 
Krasuska oprowadziła członków komisji oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu 
po bibliotece, zapoznając z warunkami, jakie panują w filii oraz odpowiadała na zadane 
pytania dotyczące: 
- warunków sanitarnych jedynej łazienki, jaka jest w budynku korzystają mieszkańcy, 
pracownik biblioteki oraz osoby korzystające z usług biblioteki. Ponadto, aby skorzystać 
z łazienki należy przejść przez prywatną część mieszkania. Wejście, które było do tej pory 
zostało podczas remontu przeniesione do części prywatnej, 
- opłat za lokal - w okresie grzewczym od grudnia do marca płacony jest mniejszy czynsz 
450 zł, a od kwietnia do listopada 500 zł. Faktura za ogrzewanie wystawiana jest na osobę 
prywatną, w 2021 roku od połowy października do grudnia wynosiła 1500zł. Teraz faktura 
będzie większa, ponieważ jest ogrzewana część remontowana budynku, Dyrektor MB 
wykazała, że będzie ubiegała się o pokrycie części kosztów przez właściciela za prąd i gaz, 
zgodnie z umową najmu, 
- ilości osób wypożyczających książki- w ciągu tygodnia jest to ilość od kilku do kilkunastu 
osób dziennie np. w dniu dzisiejszym było 17 osób. W całym 2021 roku było wypożyczonych 
5321 egzemplarzy, 
- wieku osób wypożyczających książki -to są osoby w różnym wieku: maluchy, osoby 
w średnim wieku oraz bardzo dużo emerytów. 
- ilości nowych pozycji książkowych - w ciągu roku zostało wprowadzonych 260 pozycji 
w tym z zakupu 112 (38 ze środków ministerstwa) oraz od darczyńców 148, 
- co dzieje się z książkami w razie likwidacji placówki - jeżeli książki są zniszczone to są 
ubytkowane, a pozostały księgozbiór zostaje spisany, aby inna placówka mogła je przyjąć. 
Pozostaną one w bibliotece głównej oraz w filiach. 
Następnie głos zabrali: 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - rozważana była propozycja, aby książki pozostające 
z nadwyżek przenieść do świetlicy, aby ją ożywić i sprowadzić do niej ludzi tworząc w niej 
czytelnie. W związku z tym zaproponowała, aby odwiedzić świetlice znajdującą się na 
os. Rycice w celu oceny panujących tam warunków. 
Radny Waldemar Chochowski - stwierdził, że komisja nie została jeszcze otwarta, 
oraz zapytał, jaki jest cel dzisiejszego spotkania? Dodał, że dostał zaproszenie, w którym był 
zapis o tym, że jest wyjazd do filii Rycice, a teraz mówimy o wyjeździe do świetlicy, czego 
nie było w planie. Nie zdążyliśmy jeszcze przyjąć porządku posiedzenia, trzeba sprawdzić 
listę czy jest kworum w komisji oraz zaproszonych gości. 
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Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis - otworzyła wyjazdowe posiedzenie Komisji 
i stwierdziła kworum członków komisji (lista obecności stanowi złącznik do protokołu). 
Radny Waldemar Chochowski - powiedział, że dostaliśmy materiały na wspólne 
posiedzenie komisji w piątek, które odbyło się w poniedziałek. Zaopiniowaliśmy materiały 
podczas posiedzenia, a we wtorek dostaje informację o komisji w czwartek. Nie zostały 
zachowane terminy, dlaczego zostało to tak zorganizowane? Kto wnioskował za tym, aby ta 
komisja się odbyła i w jakim celu? Materiały na dzisiejsze posiedzenie powinny być 
nadesłane, a jeżeli nie to, dlaczego pani sama zwołała tą komisję i jaki jest cel? Ponadto 
wyszła pani ze wspólnego posiedzenia przed głosowaniem. 
Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis - odpowiedziała, że dostaliśmy materiały w piątek 
i nie mogłam zwołać tej komisji wcześniej. Komisja wspólna się odbyła, była bardzo 
burzliwa. Wyszłam z posiedzenia, ale wcześniej zwolniłam się u Przewodniczącego KGPiB 
Macieja Jakubika, który potwierdził, że radna wyszła za jego zgodą. 
Radna Maria Cydejko - powiedział, że po wyjściu Przewodniczącej KOKiKF jako jej 
zastępca reprezentowała ją i przeprowadziła głosowanie. 
Radny Waldemar Chochowski - powiedział, że Przewodnicząca KOKiKF zwołała komisję 
na poniedziałek i w czasie dyskusji nad tym tematem wyszła, oraz jeszcze jeden radny 
z komisji. Pozostały 3 osoby z komisji. Dodał, że Przewodnicząca KOKiKF nie ma się, u 
kogo zwolnić, bo jest przewodniczącą komisji to, że posiedzenie nazywa się wspólnym nie 
oznacza, że pani nie prowadzi naszej komisji. To, że razem opiniujemy materiały na sesję to 
jedna sprawa, ale komisji przewodniczy przewodnicząca komisji. U nas w komisji się Pani 
nie zwalniała. 
Radny Chochowski dodał, że jako członek komisji nie musi się u nikogo zwalniać oraz, że na 
nagraniu nie słychać, aby przewodnicząca się zwalniała. 
Radna Ewa Grzęda - zasugerowała, że być może zostało to ustalone wcześniej i nie zostało 
nagrane. 
Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis - wyjaśniała, że projekt uchwały nie został 
zaopiniowany podczas posiedzenia i dlatego jako przewodnicząca chcę na miejscu, aby 
ocenić czy jest on zasadny. 
Radny Waldemar Chochowski - odpowiedział, że Przewodnicząca KOKiKF nie ma takiego 
prawa zwołać komisji nie zachowując terminów, oraz nie mając upoważnienia od radnych, 
bo nie mamy żadnych dodatkowych materiałów. 
Radna Ewa Grzęda - powiedziała, iż w następstwie tego, że projekt uchwały nie został 
zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu, została zwołana ta komisja, aby ocenić jak 
to wygląda i będzie dużo łatwiej głosować na sesji. 
Radny Waldemar Chochowski - powiedział, że najpierw powinno odbyć się wyjazdowe 
posiedzenie, spotkanie z mieszkańcami i zarządem osiedla i dopiero głosowanie projektu 
uchwały na komisji. 

Głosowanie nad przyjęciem do porządku obrad punktu „wyjazd do świetlicy osiedlowej" 
KOKiKF przyjęła (3 głosy „za" 1 głos „przeciw"). 
KOKiKF jednogłośnie (5 głosów „za") przyjęła porządek posiedzenia: 

1. Wyjazd do filii Rycice Miejskiej Biblioteki Publicznej; 
2. Wyjazd do świetlicy osiedlowej. 
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• Wyjazd do świetlicy osiedlowej. 

Dyskusja w świetlicy osiedla ..Rycice": 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - od uchwały o zamiarze likwidacji gdyby była podjęta 
to mamy pół roku na to, aby zdobyć opinię różnych instytucji tj. bibliotek nadrzędnych czy 
przeprowadzić konsultacje wśród społeczeństwa, mamy pół roku zanim podejmiemy uchwałę 
o likwidacji. Podczas dyskusji jednym podnoszonych przeze mnie argumentów było to, 
że filia biblioteki mieści się w prywatnym budynku, a dobrze było by, aby możliwość dotarcia 
do książki mieściła się w publicznych bibliotekach, czyli filii na Wiślanej, Masowie i głównej 
Bibliotece Publicznej. Jednak, aby nie pozostawiać ludzi bez książki gdyby nastąpiła 
likwidacja wspomniałam, że można by było w świetlicy zrobić czytelnie, w której 2-3 dni w 
tygodniu pracownik biblioteki, który nie będzie zwolniony po likwidacji filii mógł prowadzić 
zajęcia czytelnicze. Większość czytelników to emeryci, czyli osoby starsze wiem, że nie 
wszyscy mogą czytać książki z uwagi na zły wzrok, dlatego można zrobić czytelnię, w której 
czyta się na głos, oraz można poczytać lub wziąć książkę do domu i później odnieść. Pytałam 
0 książki, które zostaną spisane, można umieść je na regałach w świetlicy, aby mieszkańcy 
mogli się tu spotykać lub brać książki do domu, aby nie pozbawiać mieszkańców całkowitego 
dostępu do książki. Mamy również bardzo dużo książek pozyskanych z likwidacji biblioteki 
w Stawach, które nie zmieściły się do naszych bibliotek i rozważamy jak z nimi wyjść do 
mieszkańca. Dlatego nawet gdyby ludzie nie zwracali książek do tego miejsca to przez lata 
moglibyśmy je uzupełniać. 
Przewodnicząca Zarządu os. Rycice B. Lesisz - zapytała, czy gdyby doszło do likwidacji 
1 zostanie zorganizowana czytelnia w świetlicy to byłaby możliwość wymiany książek? 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - odpowiedziała, że być może osoby, które wezmą 
książkę nie zawsze ją zwrócą. Aby wyjść do czytelnika z książką w centrum miast lub na 
przystankach autobusowych robi się szafy z książkami, czytelnik nie zawsze ją zwróci, chodzi 
0 propagowanie czytelnictwa. Także w tym miejscu działałoby to na takiej zasadzie, także na 
bieżąco trzeba będzie je uzupełniać. W bibliotekach raz w roku robione jest skontrum, książki 
są spisywane i można przekazać je na takie cele. W tej chwili przekazywane są na 
makulaturę, do punktów utylizacji, a niektóre są w bardzo dobrym stanie. Przeglądaliśmy 
książki, które po 5 latach przejęliśmy od wojska. Książki byłyby na bieżąco uzupełniane, aby 
nie kupować ich ze środków świetlicowych. Jeśli zapadnie pierwsza decyzja, następna za pół 
roku to, aby nie pozbawić mieszkańców os. Rycice dostępu do książki należy zrobić czytelnię 
oraz miejsce spotkań dla mieszkańców. Trzeba przystosować to miejsce, aby była woda 
1 miejsce na regały z książkami. 
Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis - zapytała, na czym polegałby remont tej świetlicy? 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - odpowiedziała, że na podłączeniu wody i zapewnienie 
ogrzewania. 
Radny Waldemar Chochowski - powiedział, że jako radni wraz z komisją oświaty 
powinniśmy robić wszystko, aby nie doszło do pomysłu robienia tu czytelni. Świetlica na 
dzień dzisiejszy spełnia zadania do spotkań oraz sportu, a fizycznie nie będzie nawet gdzie 
umieścić regałów, ponieważ na jednej ze ścian są same okna, na kolejnej ściennie z drzwiami. 
Również jest to wyjście ewakuacyjne i nie wolno go niczym zastawiać, więc pozostaje tylko 
ściana, na której stoi stół, a stoi na niej, aby nie zasłaniać okien. W związku z tym to 
pomieszczenie się nie nadaje, nie jest również ogrzewane i książki zbutwieją. Ponadto, jeśli 
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książki nie będą katalogowane to może być taka sytuacja, że młodzież będzie robiła z nimi 
wszystko np. książki wylądują w stawie, bo nikt tego nie upilnuje. Pomysł, że mają 
przychodzić tu starsi mieszkańcy osiedla i pani będzie przyjeżdżać tu 2-3 dni w tygodniu 
i czytać, również wydaje mi się nietrafiony. Mam inny pomysł, ponieważ była kwestia etatu, 
a pani, która jest na Masowie odchodzi na emeryturę i pracownik z Rycie poszedłby 
na Masów, ale czy nie dałoby się, aby ta sama pani pracowała 3 dni na Masowie i 2 dni 
na Rycicach? Wtedy nie będzie kosztu etatu, bo rozłoży się na dwie placówki. Mamy okres 
pandemii i musimy go jakoś przetrwać, czytelnictwo spada, ale napewno nie tylko na 
os. Rycice i jeśli zlikwidujemy tą placówkę ona już nigdy się nie odtworzy. Mieszkańcy 
z Rycie, kiedy dowiedzieli się o tym pomyśle zwracali się do mnie, abym ją ratował, bo jest 
to dla nich jedyna placówka kultury. Jeśli ktoś chce pograć w ping-ponga przyjdzie 
na świetlicę i trudno znaleźć jakiś inny cel. Jeśli jest jakiś inny pomysł redukcji kosztów, 
bo chyba z tym to się wiąże to w ten sposób będziemy mieć tylko koszty utrzymania. Mamy 
taki plus, że licznik założony jest na osobę prywatną, więc koszty ogrzewania gazem wzrosną 
0 30%, Koszty utrzymania lokalu to kilkanaście tys. zł i jako miasto nas na to stać. Później 
już się tego nie odtworzy, a innej placówki już nie ma, i nie ma pomysłów abyśmy 
wybudowali coś, jako miasto. Rycice to są dwie ulice jest tam może ok. 300 domów, a jest 
200 osób, które są zapisane i teraz w pandemii wypożycza książki, czyli z każdego domu ktoś 
korzysta z biblioteki. Jeśli teraz im to zabierzemy, a starsze osoby nie trafią na Wiślaną, 
bo jest za daleko. 
Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis - powiedziała, że w tym obrębie mamy dwie szkoły 
1 można zainteresować się tymi miejscami, aby wejść we współpracę. Internat przy szkole 
czynny jest od poniedziałku do niedzieli, są w nim różne pomieszczenia. Można podjąć 
negocjacje z dyrekcją lub w Szkole nr 3. Szkoły czynne są do 20. Jeśli pani z Rycie zostanie 
przeniesiona w jedno pomieszczenie naszej szkoły, wtedy nie ponosimy żadnych kosztów. 
Szkoła jest nieco dalej niż internat, dlatego można też rozważyć nawiązanie współpracy. 
Radna Ewa Grzęda - powiedział, że z biblioteki korzystają osoby starsze wiec mogłyby 
korzystać 
z niej w ciągu dnia wtedy, kiedy jest otwarta szkoła, bez dodatkowych godzin. 
Radny Waldemar Chochowski - powiedział, że technikum ma swoje zarządzanie, koszty 
i opłaty. Jeśli będą chcieli nam wynajmować to naliczą nam opłaty, być może będą większe 
niż w obecnym lokalu, z którego nikt nas nie wygania. Przeniesienie do Szkoły nr 3 to też jest 
jeszcze większa odległość. Przypomnę, że zostały przeniesione tam dwa przedszkola i chyba 
nie ma tam pomieszczeń, które byłyby tylko dla biblioteki blisko wejścia, aby nie trzeba było 
iść przez całą szkołę. Uważam, że jako komisja oświaty powinniśmy na razie skupić się na 
kosztach, skoro są najważniejsze to jak zrobić, aby utrzymać bibliotekę. Według mnie 
radnego z KOKiKF priorytetem jest dostęp do kultury. W tej chwili mamy dostęp do kultury, 
szukajmy pomysłu, aby pomniejszyć koszty skoro trzeba je zredukować, aby przetrwać okres 
pandemii. Proponuję, aby jedna osoba obsługiwała dwie placówki jest to mój wniosek, który 
chciałbym, aby komisja przegłosowała. Dobrze byłoby abyśmy wiedzieli, jakie są koszty 
utrzymania budynku. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - powiedziała, że niepokoi ją to, że właściciele 
remontują budynek, na pewno nie po to, aby stał pusty. Umowa jest na czas nieokreślony, 
ale po to jest półroczny okres do tego, aby wypowiedzieć filię. Nie wiem czy jeśli mamy 
płacić do prywatnych rąk to czy nie jest lepiej zapłacić szkole nr 3, jeśli oczywiście byłaby 
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taka możliwość. Będzie również rewitalizacja dworca PKP, kiedyś była już tam biblioteka, 
na razie nie wiadomo, jakie będą tam stawki. Możemy również poszukać jeszcze innego 
miejsca. 
Radny Mieczysław Grobel - zaproponował, aby na tą chwilę zdjąć z obrad sesji RM ten 
punkt i zająć się nim po dokładniejszej analizie. Zaproponował, aby porozmawiać 
z właścicielem lokalu, jakie ma plany w stosunku do niego w związku z wykonywanym 
remontem. 
Radna Maria Cydejko - powiedziała, że będziemy mieć wtedy więcej czasu, aby 
porozmawiać z dyrekcją szkół. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - powiedziała, że wniosek radnego, aby podzielić etat na 
dwie biblioteki nie jest zły, będzie to oszczędnością. Można przeanalizować przeniesienie filii 
1 wybrać, inną dogodną dla mieszkańców lokalizację. Tam problem jest taki, że lokal jest 
prywatny i nie możemy dokonać remontu. Właściciele remontując lokal być może chcą go 
wynająć. Trzeba porozmawiać z nimi, ponieważ niepokoi mnie to, że do energii mamy 
podlicznik natomiast do gazu nie. 
Radna Ewa Grzęda - zaproponowała, aby porozmawiać z właścicielami na temat tego czy 
będą ogrzewać prywatną część budynku w sezonie grzewczym. Ponieważ wtedy będzie 
trzeba dzielić koszty gazu proporcjonalnie do m2 powierzchni użytkowej. Do tej pory miasto 
opłaciało cały rachunek, ponieważ tamta część była nieogrzewana. Jeśli teraz zostanie 
wynajęta na stałe i będzie jeden licznik i jedna umowa, pozostanie umówienie się, 
co do sposobu rozliczania. 
Radny Waldemar Chochowski - z tego, co mówiła dyrektor to w zimę czynsz jest 
pomniejszony ze względu na to, że są rachunki za gaz. Poprosił, alby pani z zarządu osiedla 
wypowiedziała się w tym temacie. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rycice - powiedziała, że wykonała bardzo dużo 
telefonów do mieszkańców osiedla i dowiedziałam się, że przyjeżdżają tu po książki osoby 
z Nadwiślanki i Michalinowa. Mówiono o kwestii lektur, których brakuje w szkołach, bo nie 
ma ich aż tyle, co dzieci. Moje dzieci również korzystały z tej biblioteki, bo w szkole 
brakowało lektur. Na osiedlu jest kilka rodzin wielodzietnych, także czytelnictwo będzie się 
rozwijało. W szkołach są biblioteki, ale dzieci są bardziej przymuszane, a jeśli rodzic 
zaprowadzi jest to dodatkowa zachęta. Kiedy zajęcia prowadziła obecna dyrektor biblioteka 
byłą pełna dzieci. Powiedziała, że ludzie są zbulwersowani tym, że chcemy zlikwidować 
bibliotekę, bo są do niej przyzwyczajeni. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - musimy rozważyć oszczędności, ponieważ dojdzie 

wyższa cena gazu i prądu. Zapytała, co jeśli biblioteka byłaby czynna 2-3 dni w tygodniu. 
Radny Waldemar Chochowski - odpowiedział, że mamy już oszczędność na etacie, który 

będzie jeden na dwie placówki. Także redukujemy koszty, a podwyżki za prąd i gaz są 
nieuniknione. Jeśli zainteresowanie będzie duże to może pomyślimy nad otwarciem przez 
5 dni w tygodniu. Zaproponował, aby porozmawiać z właścicielem budynku czy myśli nad 
podwyższeniem czynszu. Radny proponuje, aby biblioteka na Masowie otwarta była 3 dni w 
tygodniu, ponieważ jest to większe osiedle i podlega do niej jeszcze lotnisko, a na Rycicach 
2 dni, bo jest to mniejsze osiedle. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rycice - odpowiedziała, że jeśli będzie otwarta 2-3 dni 
w tygodniu jest to jak najbardziej dobre, bo nie będzie likwidacji, a ludzie by się 
przyzwyczaili. 
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Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - będziemy może szukać innej siedziby, 
a z właścicielem na pewno musimy porozmawiać, ponieważ nie wiemy, jakie mają plany, 
co do budynku w związku z odbywającym się remontem. 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Waldemara Chochowskiego, aby podczas pandemii 
pani pracująca w filii biblioteki na os. Rycice pracowała 2 dni oraz 3 dni w tygodniu 
w bibliotece na os. Masów. 
Komisja Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej jednogłośnie 5 głosów „za" przyjęła wniosek. 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - dyrektor biblioteki będzie musiała dostosować plan 
finansowy, być może będzie potrzebowała przez jakiś czas dwie panie, również w planie 
finansowym musi mieć pieniążki na nowe książki, a budżet na kulturę ciągle jest taki sam. 
Biblioteka musi być wzbogacana, ponieważ czytelnik szuka nowości. 
Radny Waldemar Chochowski - rozumiem, że problem wziął się stąd iż już w tamtym roku 
biblioteka miała problem z opłaceniem rachunku za gaz. Uważa, że dobrze jeśli jako komisja 
spotkamy się z dyrektor, abyśmy dokładnie poznali problemy bibliotek. Na dzień dzisiejszy 
omawiamy konkretna sprawę, a nie wiemy jak wygląda np. zakup książek, aby mieć jasny 
obraz sytuacji. Rozumiem inicjatywę Pani Burmistrz z uchwałą, bo są koszty. Na pewno 
wcześniej rozmawiała z dyrektor na ten temat, skoro pojawił się projekt uchwały. Rozumiem, 
że dyrektor musi odnaleźć się w pieniądzach, które ma w budżecie i się starać, aby nie 
przekroczyć progu finansowego. Jeżeli sprawdzi się pomysł przy redukcji jednego etatu pani 
odchodzącej na emeryturę, to dobrze na ten rok i czas pandemii. Potem, jeśli dojdą 
jakiekolwiek problemy z właścicielem lokalu to będziemy się martwić. Chociaż wydaje mi 
się, że właściciel cieszy się mając jednego stałego najemcę i powinniśmy się cieszyć, 
że rachunki przechodzą przez niego, bo są jak dla osoby prywatnej. Taka sytuacja powinna 
miasto zadowalać i powinniśmy się cieszyć, że utrzymujemy lokal w takich kosztach. 
Radna Ewa Grzęda - zaproponowała, że trzeba porozmawiać o zamiarach właściciela, co do 
budynku oraz o podziale kosztów centralnego ogrzewania. 
Radny Waldemar Chochowski - właściciel również musi wyjść z inicjatywą, ponieważ 
teraz jest tak na podstawie podpisanej umowy. Organizacyjnie wszystko leży w rękach pani 
dyrektor, jeśli coś będzie nie tak to sygnał idzie do nas, abyśmy wiedzieli o problemie 
i wtedy będziemy się zastanawiać. 
Radna Ewa Grzęda - pani dyrektor musi przypilnować, ponieważ właściciel może nie 
pomyśleć zawczasu. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - powiedziała, że nie powinniśmy publicznych pieniędzy 
wkładać w prywatne lokale. Mamy swoje lokale użyteczności publicznej i powinniśmy 
je budować i utrzymywać, a na Rycicach nie mamy takiej możliwości, dlatego poszło to w 
tym kierunku. Kiedyś utrzymywaliśmy lokal na dworcu PKP, później okazało się, że może w 
tym miejscu będzie taniej i lepiej. Jak najbardziej trzeba rozmawiać, ale tutaj jest oczywista 
sytuacja, ponieważ pani dyrektor wzrosła minimalna płaca pracowników oraz koszty 
pośrednie, opłaty za gaz i energię. Dopiero na koniec tego roku będziemy mogli powiedzieć 
ile kosztuje utrzymanie biblioteki z filiami nawet, jeżeli będzie to pół etatu. Na dzień 
dzisiejszy zawsze będzie brakowało pieniędzy, dlatego wyszliśmy z zamiarem, aby zejść 
z kosztów. Myślę, że zrobimy dodatkowe spotkanie, po zamknięciu poprzedniego roku 
finansowego, aby znać, jakie były dokładne koszty utrzymania. 
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Radny Waldemar Chochowski - na posiedzeniu komisji w poniedziałek zabrakło nam, aby 
pani dyrektor przedstawiła kwestie finansowe. Jeśli ktoś przedstawi nam projekt uchwały to 
oczekuję aby wyjaśniono skąd się wszystko wzięło, skąd pomysł i jak im jest ciężko. Nie 
usłyszałem tego na komisji i dopiero dzisiaj dostaje szczątkowe informacje. Jeśli taki temat 
pojawia się na komisji to do społeczeństwa powinna dotrzeć informacja, jaki jest stan 
i dlaczego chcemy to zmieniać. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - odpowiedziała, że chcemy oszczędzać, żeby utrzymać 
tą filię i tą bibliotekę na takim poziomie, na jakim utrzymujemy. Natomiast słyszymy, jakie 
jest zdanie mieszkańca, niestety każda likwidacja wiążąca się z oszczędnością dotyka 
mieszkańca. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rycice - powiedziała, że mieszkańcy uważają, iż wtedy, 
kiedy jest pandemia i nie można nigdzie wyjść są podejmowane takie decyzje. 
Przewodnicząca KOKiF Edyta Papis - zapytała, co z ewentualnym umieszczeniem książek 
po likwidacji biblioteki w świetlicy, o którym była wcześniej mowa. Uznała, ze byłaby za 
umieszczeniem biblioteki w SP nr 3. 
Radna Ewa Grzęda - można umieścić tutaj regał lub dwa z książkami, które będą już 
spisane z biblioteki, ponieważ nie ma tu miejsca i warunków. 
Burmistrz Miasta Beata Siedlecka - odpowiedziała, że z tego, co mówi komisja nie jest to 
dobre miejsce, aby przenieść tu księgozbiór, ale będziemy szukać takich miejsc gdzie będzie 
można ustawić regały z książkami, aby można było wziąć i zwrócić książkę, ponieważ mamy 
ich bardzo dużo i szkoda, żeby niszczały. Rozważymy przeniesienie biblioteki do SP nr 3. 
Ponadto, jeżeli przyjmiemy przegłosowane rozwiązanie trochę zaoszczędzimy, 
a w międzyczasie szukajmy innych rozwiązań. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rycice - odpowiedziała, że jeśli biblioteka pozostanie to 
pomysł z umieszczeniem kilku regałów z książkami na świetlicy również można zrealizować. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodnicząca KOKiKF Edyta Papis 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury i Kultury Fizycznej 

22P.IU.. ia/ii 
Edyta Papis 

Magdalena Piątek 
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